

Djurhälsa

Läs mer på dinlivsstil.nu

Djurens hjältar till undsättning

Svenska Djurambulansen viger sitt liv och sin fritid åt att rädda djur i nöd. Möt dem i deras vardag när de ställer upp för våra vänner! **Sida 8–9.**

04

Bra att veta om sårvård för djur. Läs om Bactiguards råd om behandling, vård och när du bör söka hjälp.

06

Extra allt för hundägare! Agria vill bli mer än bara ekonomisk hjälp när olyckan är framme.

12

Tiken och uppfödaren lägger grunden för din hunds hälsa genom livet, menar Svenska Kennelklubben.

I DETTA NUMMER



Håll din hund frisk och välmående.
Det finns mängder av myter och felaktiga fakta om hundars hälsa. MSD förklarar!



Skaffa hund på ett tryggt sätt.
Simon Löfgren på Jordbruksverket förklarar och ger råd om hur du ska tänka när du köper hund.



Medicinsk honung behandlar sår.
Omnidea tipsar om medicinsk honung som effektiv behandling för att läka sår på din häst.

Projektledare: **Julia Lövenhamn** (julia.lovenhamn@mediaplanet.com) Verkställande direktör: **Axel Landberg**
Redaktionschef: **Tim Sobek** Affärsutvecklare: **Arvid Olofsson**
Designer: **Daniel Petersson** Distribution: **Aftonbladet**, 08-06-2022 Tryckeri: **V-tab** Mediaplanet kontaktinformation: E-post: **tim.sobek@mediaplanet.com** Omslagsfoto: **Tim Sobek**.

@Mediaplanetsweden

Återvinn gärna tidningen

LEDARE

Ökade möjligheter ställer ökade krav på djurägare

I Sverige har vi en lång tradition av att ta väl hand om våra djur. Som nation har vi varit måna om att djursjukvården ska hålla hög kvalitet och att ständigt förbättra djurskyddet. Därigenom har vi varit en förebild även för andra länder.



Johan Wiklund
Ordförande
Svensk Djursjukvård

Större professionalisering innebär ökade förväntningar. De som arbetar inom svensk djursjukvård levererar förstklassig vård till Sveriges djur varje dag. Det finns ett stort internationellt intresse för svensk djursjukvård, som levererar en unik professionalisering och djursjukvård i världsklass.

I och med detta ökar också förväntningarna på oss, vi kan rädda djur idag som inte haft en chans för bara något decennium sedan. Även de interna förväntningarna på djursjukvården ökar, inte minst gällande både hygien- och antibiotikaarbetet.

Hur kan djurägare förbereda sitt djur
Djursjukvården är hårt belastad och det är viktigt att både djurägare och vårdgivare tillsammans arbetar för att inte överbelasta djursjukhus och kliniker. Det är viktigt att du som djurägare är förberedd om vård behövs. Se till att ha ditt djur försäkrat och vänta inte med att söka vård tills det blivit akut. Håll koll på var din närmsta jouröppna klinik finns. Tänk på att planerbara åtgärder som vaccination och kastrering behöver planeras och bokas i god tid.

För att hjälpa både dig själv och ditt djur i en stressad situation är det bra om du lär dig att bedöma ditt djur när det är friskt – vad är ditt djurs normala temperatur, och hur ser slemhinnorna ut? Detta kan hjälpa dig att bedöma hur sjukt djuret är och om vård behövs akut.

”

Djursjukvården är hårt belastad och det är viktigt att både djurägare och vårdgivare tillsammans arbetar för att inte överbelasta djursjukhus och kliniker.
Johan Wiklund

Träna gärna också på att hantera ditt djur i en veterinärliknande situation. Du måste t ex kunna hålla i din hund vid en veterinärundersökning. Ju mer du tränat på detta hemma, desto lugnare kommer ditt djur – och du själv – att vara när det verkligen gäller.

Ett sista tips är att komma ihåg att informera en eventuell djurvakt om vilken försäkring och sjukdomshistorik ditt djur har. Det är information som är viktigt att ha om djurvakten behöver åka in akut med ditt djur.

Tillsammans kan vi ge djuret den bästa vården

För att djursjukvårdens ansträngda resurser ska räcka till när behovet är som störst kan vi inte belasta vården med icke-akuta fall under jourtid. Lär känna ditt djur och hjälp oss prioritera riktigt akuta fall. ■

Krisberedskap för djur – hetare än någonsin

Text Svenska Blå Stjärnan

Hur ser jag till att hunden eller katten klarar sig när vattenförsörjningen är utslagen eller elen borta i veckor? Det är frågor som blivit allt viktigare för många av Sveriges miljontals djurägare efter Rysslands invasion av Ukraina.

Svenska Blå Stjärnan har tagit fram ett digert material – både checklistor och kortfilmer – om hur du och ditt djur klarar er igenom en kris.

Svenska Blå Stjärnan har bland annat i uppdrag att förbättra hemberedskapen

i Sverige, med fokus på hushåll med djur. Den frivilliga försvarsorganisationen har tagit fram checklistor och filmer för hur du och ditt djur förbereder er för, och klarar av, en kris. Med hjälp av dessa kan djurägare till exempel planera för att sådant som värmeförsörjning, hygien, vatten-, mat-, foder- och informationstillgång fungerar vid en samhällsstörning.

Materialet har aldrig varit mer eftertraktat än efter Rysslands invasion av Ukraina. Det finns samlat på Svenska Blå Stjärnans hemsida, svenskablajstjarnan.se.

se/klara-krisen. Checklistor finns för följande djurslag: katter, hundar, fåglar, reptiler, gnagare och kaniner samt häst.

– Det är viktigt att den som har djur har tänkt igenom ordentligt hur man bäst tar hand om sina djur om en kris inträffar. För den som har förberett för att en kris kan uppstå i samhället blir allt så mycket enklare om det verkligen händer något, säger Kristin af Malmborg, generalsekreterare för Svenska Blå Stjärnan.

– Lär dig så mycket som möjligt om just ditt djurslag och om vad som är det viktigaste för just ditt djur. ■



Scanna QR-koden för att komma till SBS:s hemsida: svenskablajstjarnan.se/klara-krisen

Denna artikel är i samarbete med **Svenska Blå Stjärnan**



FOTO: SHUTTERSTOCK



FOTO: KRISTA MANGULSONE

Förhindra parasiter, mask och fästingar

Text
Susanne de Mello

Det är så gott som oundvikligt för valpar och kattungar att smittas med parasitsjukdomar. De får dem nämligen via sin mamma. I uppfödarmiljön är det många djur i blandade åldrar, på en begränsad yta vilket gynnar smittspridning. Var inte orolig, för det finns bra receptfria behandlingar att tillgå, säger veterinär Ulrika Forshell ifrån Elanco.

Parasiterna hittar alltid olika mekanismer för överlevnad. Katter och hundar fortsätter därför att infekteras under hela sin levnad. Spolmaskar är vanligt förekommande hos unga djur, framför allt valpar, som är de mest utsatta. Hundvalpen smittas av tiken



FOTO: ELANCO
Ulrika Forshell
Veterinär
Elanco

i
Läs mer om Elanco på elanco.se

under dräktigheten innan de föds, eller via mjölken efter födseln. Katter som jagar kommer att återinfekteras liksom jakthundar som rör sig i skog och mark. Alla djur visar inte tydliga tecken på smitta, men små katt- och hundvalpar kan vara bukiga och kråkas upp eller bajsa ut spolmask. De kan till och med riskera att dö vid kraftiga infektioner. En bra behandlingsregim som tar hand om både band- och spolmaskar hos hundar och katter är därför att rekommendera, menar Ulrika.

Obehagliga fästingar

–Fästingar är obehagliga både för hundar och katter. Djuret gör allt för att få bort dem. Om man har djuret nära sig, i möbler till exempel, kan de även krypa över till människan. Därför är det viktigt att skydda sitt djur mot fästingar. Det kan rekommenderas att använda ett fästingmedel, som avvisar fästingarna innan de biter och därmed förebygger fästingangrepp. ■

Tips & råd hur du handskas med parasiter, fästingar och maskar

Om dina husdjur kunde prata, skulle de berätta för dig om hur irriterande loppor, fästingar och maskar är. Veterinär Ulrika Forshell delar med sig av vad du kan tänka på.

- ➔ Tänk på att fästingar är ständigt aktiva så länge temperaturen håller sig kring 5°C eller över.
- ➔ Ta för vana att titta igenom pälsen regelbundet.
- ➔ Avmaska din hund- eller kattunge efter fl. tten från sin uppfödare och upprepa 1 till 2 gånger därefter. Ditt husdjur behöver sedan, beroende på livsstil, regelbunden avmaskning efter behov för att upprätthålla god hälsa.
- ➔ Om du har din hund på hunddagis du behöva behandla den oftare mot mask eftersom hunden träffar många andra hundar och vistas på en begränsad yta.
- ➔ Var inte rädd för att avmaska ditt husdjur, då de behöver avmaskas efter behov speciellt vid mycket utomhusvistelse i skog och mark. Det finns receptfria medel att tillgå.
- ➔ Kontrollera vart ditt djur kommer ifrån. Se till att köpa djuret från en uppfödare där du får träffa båda föräldrarna och syskonen.
- ➔ Om du reser utomlands med ditt djur, se till att skydda det mot utvärtes parasiter under resan och avmaska vid hemkomst. Många resmål innebär risker för exotiska parasitburna sjukdomar, så undersök ditt resmål innan avfärd.

Behandlar vanligt förekommande spol- och bandmask hos hund och katt i Sverige. Finns receptfritt på apoteket.

*särskild behandlingsregim för ögonmask och hjärtmask, se bipacksedeln

MILBEMAX® – AVMASKA DIN HUND OCH KATT MED EN TABLETT

LÄTT ATT GE
ENGÅNGSBEHANDLING*
VÄLKÄND



Milbemax vet. filmdragerade tabletter för katter 4/10 mg och 16/40 mg. Milbemax vet. tabletter och tuggtabletter för hundar 2,5 mg/25 mg och 12,5 mg/125 mg. Innehåller milbemycinoxim och prazikvantel. **Indikationer:** Behandling av blandinfektioner med immatura och adulta cestoder och nematoder. Förebyggande mot dirofilarios (tropisk hjärtmask), om samtidig behandling mot cestoder är indicerad. **Kontraindikationer:** Katt: Skall inte användas till katter som är yngre än 6 veckor och/eller väger mindre än 0,5 kg. Hund: Skall inte användas till valpar som är yngre än 2 veckor och/eller väger mindre än 0,5 kg (tabletter)/1 kg (tuggtabletter). **Dos och administreringsätt:** Katt: Lägsta rekommenderade dos: 2 mg milbemycinoxim och 5 mg prazikvantel per kg ges oralt som engångsdos. Hund: Lägsta rekommenderade dos: 0,5 mg milbemycinoxim och 5 mg prazikvantel per kg ges oralt som engångsdos. (Särskild dosregim för hjärtmask och Thelazia, se www.fass.se) **Särskilda varningar:** För hundar av collieras eller närbesläktade raser måste den rekommenderade dosen följas strikt. Om det är känt att hunden har rest till och från regioner med risk för tropisk hjärtmask, rekommenderas att man före behandling med Milbemax vet. rådfrågar veterinär. **Biverkningar:** I mycket sällsynta fall har följande tecken observerats (hos katter speciellt hos unga katter): Överkänslighetsreaktioner, systemiska symtom (såsom slöhet), neurologiska symtom (såsom muskelryckningar och ataxi, (hund också kramp)) och/eller gastrointestinala symtom (såsom kräkningar och diarré) (katt), (såsom kräkningar, diarré, aptitlöshet och dregling) (hund). **Interaktioner:** Försiktighet bör iakttas vid samtidig användning av Milbemax och andra makrocycliska laktoner. **Dräktighet och laktation:** Kan användas till avelsdjur inkluderande dräktiga och digivande tikar. **Status:** Tabletter katt: 2 och 4 styck blister, receptfri, 20 och 50 styck blister, receptbelagd. Tabletter hund: 2 och 4 styck blister, receptfri, 50 styck blister, receptbelagd. Tuggtabletter hund: 2 styck blister, receptfri, 48 styck blister, receptbelagd. Se fullständig produktinformation på www.fass.se. Elanco Denmark ApS, Lautrupvang 12 1. th., DK – 2750 Ballerup, Januari 2020.

MILBEMAX VET
MILBEMYCINOXIM · PRAZIQUANTEL

Denna artikeln är i samarbete med **Bactiguard**.**Bactiguard**[®]

FOTO: SHUTTERSTOCK/MYDEGAGE

Bra att veta om sårvård för djur

En olycka händer så lätt. Som djurägare kan det vara till stor hjälp att veta hur man rengör och behandlar djurets mindre skråmor eller skärsår där hemma. Du bör också vara uppmärksam på när veterinärvård behövs. Här får du veta hur du behandlar, vårdar och när du behöver söka hjälp.

Text
Susanne de Mello

Sårskador kan uppstå på många sätt. Det kan handla om rispor från grenar och kvistar i skogen, eller att djuret till exempel trampat på glas eller taggtråd. Men det kan också röra sig om sår som infekterats och blivit till en böld som inte läker. Veterinären Gustaf Svensson berättar att man bör söka veterinärvård vid bitskador, sår som är cirka 4 till 5 centimeter stora och inte har förmågan att läka själv, eller sår som blivit kontaminerade med smuts. Likaså om djuret har ont och då det är svårt att spola rent. Sår på trampdynan kan ofta behöva något stygn. Läkningen försvåras av att djuret går, vilket gör att såret dras isär.

Vid större skärsår är det viktigt att söka veterinärvård tidigt, helst inom 8 timmar. Det förbättrar läkningsprocessen. Gustaf poängterar att djurägare inte ska gå till veterinären för mindre sår som kan behandlas hemma. De kännetecknas av att de inte är infekterade och är mindre i storlek och djup. Det är därför bra att ha sårvårdsprodukter, bandage och gärna en krage hemma.

Behandling av såret

–Om olyckan är framme, se till att få bort smutsen genom att skölja såret

med en sårvårdslösning. På apotek och i väl sorterade djuraffärer finns sårvårdsprodukter, till exempel spray och gel, som effektivt dödar bakterier och stödjer läkeprocessen. Det är viktigt att såret rengörs och läggs om dagligen för att undvika komplikationer och infektion. Djuret får heller inte slicka på såret. Bakterier från munnen kan leda till infektioner och man bör därför använda en krage eller täcka såret. Samma rengöringsprocedur och skyddsåtgärder gäller givetvis även sår efter en eventuell operation, med skillnaden att bandaget kan bytas mer sällan.

Första hjälpen

Om man har hund kan det vara klokt att ha med sig bandage och sårvårdslösning när man är ute i skogen för att snabbt kunna rengöra ett sår eller stoppa en blödning, om olyckan är framme. Se till att bandagera rätt, det vill säga inte för hårt så att blodgenomströmningen till såret stoppas. Återigen, tänk på att först rengöra såret noggrant, säger Gustaf.

Sårets olika faser

–Sårläkningen kan delas in i tre faser. Den första är då såret just uppstått och är rött och inflammerat. Så et kan även



Gustaf Svensson
Veterinär

”
Om olyckan är framme, se till att få bort smutsen genom att skölja såret med en sårvårdslösning.
Gustaf Svensson

vätska sig i kanterna och bilda var genom de vita blodkropparna som städar upp i såret. Mellan dag 3 till 15 går såret in i den andra, så kallade nybildningsfasen, vilket innebär att det bildas vävnad i såret. Sårkanten växer in i såret. Under fas tre, som är mognadsfasen, drar såret ihop sig och ärrvävnad bildas.

Ett mindre sår läker på cirka två veckor. Ett sår som inte har blivit infekterat eller kontaminerat känns igen på att det är laxrosa i färgen i stället för rött. Att dagligen tvätta såret med sårvårdslösning, se till att djuret inte slickar på såret och bandagera om, kommer att underlätta läkningen, avslutar Gustaf. ■

Denna artikeln är i samarbete med **MSD Animal Health Sweden AB.**
www.msd-animal-health.se



FOTO: SHUTTERSTOCK/TARA LYNN AND CO

Håll din hund frisk och välmående

Det finns mängder av myter och felaktiga fakta om din hunds hälsa.

Text
Susanne de Mello

Genom några enkla åtgärder kan du som hundägare få bättre koll på din hunds hälsa. Allt för att du och din fyrbenta vän ska få många fina år tillsammans.

Tänk på fästingar

Fästingar är aktiva när temperaturen överstiger +5 grader. Ett varmare klimat gör så fästingar kan vara aktiva under större delen av året. Fästingar kan överföra sjukdomar till hundar, till exempel anaplasmos. Det är därför viktigt att ta bort en fästing så snart den upptäcks. Gör det till en vana att kontrollera din hund. Kontakta gärna veterinären för att få hjälp med val av rätt fästingskydd till din hund.

Skydda genom vaccinering

När valpar föds får de ett naturligt skydd av de antikroppar som överförs via modersmjölken. Det ger valparna ett skydd under de första veckorna. Det är viktigt att prata med veterinären om din valps vaccinationsplan. Valpar vaccineras vanligtvis första gången vid 8 veckors ålder, precis innan de lämnar uppfödaren. Valpen bör sen vaccineras igen strax efter 12 veckors ålder och ytterligare en gång vid 6–12 månaders ålder. Observera att vid högt smittryck kan ytterligare vaccinationer vara aktuella. Därefter vaccineras hunden varje till vart tredje år beroende på vilken sjukdom som den bör skyddas

mot. Olika vacciner rekommenderas beroende på hundens livsstil och området där man bor. Till exempel kan vaccination mot kennelhosta vara aktuellt för hundar som kommer i kontakt med många andra hundar.



Gör det till en vana att kontrollera din hund. Kontakta gärna veterinären för att få hjälp med val av rätt fästingskydd.

För ditt djurs bästa

Även om det är viktigt att du som djurägare själv tar ansvar för din hunds välmående så finns det hälsoproblem som bara din veterinär kan upptäcka. Därför bör du ta din hund till regelbundna veterinärkontroller. Ju tidigare sjukdomar och andra hälsoproblem upptäcks desto större chans finns det till framgångsrik behandling. Under veterinärbesöket kan du också få råd om t. ex. vaccinationer, fästingprofylax, kost och tandhälsa. Ju mer ansvar du som hundägare tar för din hunds hälsa desto större chans är det att ni får ett friskt och långt liv tillsammans. ■

5 Myter om förebyggande hälsa



”Det räcker att skydda min hund mot fästingar under våren och sommaren!”

Nej, det är inte tillräckligt. De stigande temperaturerna gör att fästingarna är aktiva under en längre tid. Generellt är fästingarna aktiva i +5 graders väder.

Andra faktorer påverkar också riskerna för fästingar. Prata därför med din veterinär om hur du bäst skyddar din hund.

”Det är ok att hoppa över att borsta min hunds tänder”



Nej, vikten av god munhälsa gäller både för människor och för hundar.

Kontrollera och borsta hundens tänder dagligen för att skapa en god munhälsa och undvika tandproblem.

Kom ihåg att använda en tandkräm anpassad för din hund. Vissa tandkrämer för människor innehåller xylitol, som är giftigt för hundar.



”Det är onödigt att vaccinera gamla hundar”

Absolut inte. Att vara vaccinerad under de första delarna av hundens liv betyder inte att immunförsvaret är redo att ta sig an vad som helst under de äldre åren.

Prata med veterinären om rätt vaccinationsprogram.

”Några kilos övervikt är väl inget problem för min hund?”



Fel. Övervikt är ett av de vanligaste problemen som veterinärer stöter på, och ett par extrakilogram faktiskt leda till ett kortare liv.

Om du misstänker att din hund lider av övervikt kan du alltid ta kontakt med veterinären för råd.



”Så länge min hund ser frisk ut behövs inga hälsokontroller”

Fel. Din veterinär kan upptäcka hälsoproblem i tid. Regelbundna veterinärkontroller kan bidra till att hålla din hund frisk och i form

Det kan öka chanserna till **ett långt liv tillsammans.**

i
Läs mer på
www.weare-family.com/se

We are family.

Extra allt för hundägare



FOTO: AGRIA

Text Agria

– Vi kommer att revolutionera hundförsäkringsmarknaden med något som är **mycket mer än en traditionell försäkring**. Orden är Patrik Olssons, affärsområdeschef sällskapsdjur Sverige på Agria.

Låt mig förklara, fortsätter han. Agria Hundras Extra är verkligen något alldeles extra; det är resultatet av en genuin vilja här på Agria att bli något mer än bara den som hjälper till med det ekonomiska när olyckan är framme.

Agria Hundras Extra

”Hela vägen” har varit nyckelorden för den nya tjänsten, som föddes i en massa interna tankar kring vad som skulle vara bra för hundar och hundägare.

Kan man lära hundägare att förebygga skador hos sina hundar? Kan man hjälpa hundägare förstå när det är dags att åka till veterinären och när man kan avvakta? Kan man hjälpa till med att hitta bra vård och att boka tid? Och skulle man kunna tillhandahålla en hälsokoll för hundar?

– Nu kan vi svara ja på alla de frågorna, säger Patrik Olsson

Det här handlar om något som är så mycket mer än en traditionell hundförsäkring, fortsätter han. Nu kan vi verkligen vara den partner som hjälper till hela vägen!

Ett unikt helhetsåtagande

En hundägare som skaffar Agria Hundras Extra får möjlighet att gå digitala hundkurser, som inte bara lär husse och matte att förebygga skador. Varje genomförd kurs ger poäng som kan användas för att sänka kostnaden för försäkringen.

Och om olyckan skulle vara framme hjälper Agria till med en första bedömning av hunden. Hundägaren får helt enkelt besked om hunden behöver komma till veterinär. Och om den gör det så hjälper Agria även fortsättningsvis till med vårdkoordineringen, genom att hitta rätt vårdgivare och boka tid.

Men hundhälsa handlar inte bara om akuta åtgärder...

Vi har ju redan nämnt att Agria vill hjälpa hundägare att förebygga skador och sjukdom med hjälp av digitala hundkurser. En annan del i helhetsåtagandet är att hundägaren också erbjuds olika hälsofrämjande tjänster, som exempelvis vaccination mot kennelhosta, digital hälsokoll samt veterinärrådgivning dygnet runt.

Alla hundar är inte lika och inte alla hundägare heller...

Därför är Agria Hundras Extra också anpassad efter såväl hund som hundägare. Valmöjligheterna för husse och matte är stora, bland annat när det gäller självrisk och ersättningsbelopp. Och när det gäller hunden så är försäkringen helt anpassad efter de utmaningar och risker som just den rasen möter i vardagen.

– Vi är nöjda, avrundar Patrik. Vi ville erbjuda ett helhetsengagemang och det är precis vad det här är. ■



Kan man lära hundägare att förebygga skador hos sina hundar? Kan man hjälpa hundägare förstå när det är dags att åka till veterinären och när man kan avvakta? Kan man hjälpa till med att hitta bra vård och att boka tid? Och skulle man kunna tillhandahålla en hälsokoll för hundar?

Nu kan vi svara på alla dessa frågorna!

Patrik Olsson

Denna artikeln är i samarbete med **Agria.**

Agria 
Djurförsäkring



Läs mer på agria.se

Mikroorganismer – En hjälp vid klåda, dålig mage och parasiter



FOTO: HEJDLÖSA BILDER



FOTO: ELIN STEINHOLTZ



Denna artikeln är i samarbete med **Agriton Sverige.**

i
Läs mer på agriton.se

Precis som för oss människor har många hundar idag problem med obalans i tarmfloran och på huden, något som kan visa sig genom dålig mage, klåda, eksem, parasiter och ett lågt allmäntillstånd.

Text Agriton Sverige

En hjälp i detta kan vara tillskott av hälsosamma mikroorganismer (EM®), något som både Lotta på Jenzans Kennel och tjänstehundförare Anneli med schäfern Haiwa har upplevt.

Jenzans Kennel

Lotta Raud driver kenneln Jenzan där hon föder upp Border Collie och Shetland Sheepdog. Under hösten 2020 drabbades en av valparna av långvarig diarré och behandlades med avmaskningsmedel, penicillin och dyr probiotika utan något bestående resultat. Hundgårdar och bäddar tvättades dagligen men valpen fick återkommande skov.

Efter tips om EM® började Lotta under våren 2021 ge alla hundarna Proform Pets och såg snabbt en stor förändring av deras avföring, speciellt hos valparna.

– Valpen som idag är en unghund har en stabil och fin mage och växer som hon ska. Jag rekommenderar alla mina uppfödare att använda EM® och många har återkommit och berättat hur bra det fungerat på deras valpar med känsliga magar. Numera får alla mina hundar Proform Pets strött på maten, säger Lotta.

Anneli och tjänstehunden Haiwa

9 åriga Haiwa har sen 1 års ålder allergiproblem som ger henne ständig och svår klåda. Tidigare behandlades detta med injektioner vart 6:e vecka samt regelbundna klohexidinbad.

– Det har fungerat bra men är både besvärligt, krångligt och dyrt. Framförallt är det inte uppskattat av Haiwa då shampot måste verka 10 minuter innan det kan sköljas ur, säger hennes matte Anneli.

– Jag såg en annons om EM® och köpte fodertillskottet Proform Pets, EM SkinCare för hud- och sårvård samt *Wipe & Clean* som jag använder både som shampoo och rengöring på alla liggplatser i huset och bilen. Det gav ett jättebra resultat. Så pass bra att jag nu kan vänta med injektionen till vart 10:e vecka och vi slipper klohexidinbadet helt!

Idag använder Anneli *Wipe & Clean* som hon sprayar på och masserar in i pälsen utan att skölja ur. Det är väldigt smidigt och Haiwa är så nöjd att slippa stå genomblöt i duschen med schampo i 10 min.

– Jag ger Proform Pets till alla mina hundar så de bygger upp sitt allmäntillstånd och får en bra mage. Speciellt viktigt till min ena hund som har en känslig mage och som annars lätt får problem med kräkningar och diarré. ■

20220519

Fast kill – no bite!

Vectra[®] 3D

Enkel & innovativ pipett

Skyddar hundar mot fästingar, loppor och flygande insekter, utan bitt

Mer om Vectra 3D!

Vectra[®] 3D, dinotefuran, pyriproxyfen, permethrin, spot-on lösning för hund. Receptfritt läkemedel.

1,5-4 kg, >4-10 kg, >10-25, >25-40 kg samt >40 kg. ATCVet-kod: QP53AC54 Indikationer: Behandling och förebyggande av loppangrepp. Behandlingen förebygger angrepp av loppor i en månad. Förökningen av loppor förebyggs i två månader efter applicering genom att hindra äggkläckning samt genom att hindra vidare utveckling av loppägg, larver och puppor till vuxna loppor. Läkemedlet har avdödande och bortstötande effekt mot angrepp av vanlig fästing och kennelfästing i en månad. Om fästingar finns på djuret när läkemedlet appliceras, kommer eventuellt inte dessa fästingar att avdödas under de första 48 timmarna, men de kommer att avdödas inom en vecka. Stick från sandmyggor, stickmyggor och stickflugor förhindras i en månad efter applicering. Även den avdödande effekten mot stickmyggor och stickflugor kvarstår i en månad. **Kontraindikationer:** Använd inte till katt. På grund av katters unika fysiologi och oförmåga att bryta ner permethrin, får Vectra 3D inte användas till katter. Om den appliceras på en katt eller intas av en katt som aktivt slickar på en nyligen behandlad hund, kan detta läkemedel ge allvarligt skadliga effekter (dödliga kramper). **Dräktighet och laktation:** Säkerheten av detta läkemedel har inte fastställts under dräktighet och laktation hos tik. **Övriga försiktighetsåtgärder:** Detta läkemedel kan ge dödliga kramper på katter. Ifall av oavsiktlig exponering, om oönskade effekter uppkommer, tvätta katten med schampo eller tvål och kontakta veterinär omedelbart. Håll katter borta från behandlade hundar tills applikationsstället är torrt. Det är viktigt att se till att katter inte slickar på applikationsstället på en hund som har blivit behandlad med läkemedlet. Säkerheten hos detta läkemedel har inte undersökts hos hundar yngre än 7 veckor eller med en vikt mindre än 1,5 kg. Låt inte läkemedlet komma i kontakt med hundens ögon. Spola omedelbart med vatten vid kontakt med ögon. Läkemedlets effekt bibehålls när behandlade djur kommer i kontakt med vatten (simmar, badar). Regelbunden kontakt med vatten en gång i veckan under en månad och som startar 48 timmar efter behandling, såväl som schamponering 2 veckor efter behandling påverkar inte läkemedlets effekt. Vid frekvent schamponering kan däremot effektens varaktighet minska. Barn får inte hantera behandlade hundar i åtminstone fyra timmar efter administrering av läkemedlet. Därför rekommenderas att behandla hunden på kvällen, eller innan rastning. Hunden bör inte tillåtas att sova tillsammans med barn eller sin ägare under den första behandlingsdygnet. Tvätta händerna grundligt direkt efter användning. Gravida kvinnor och kvinnor som misstänker att de är gravida ska inte administrera produkten samt undvika direktkontakt med appliceringsstället tills det inte längre är märkbart. Förorena inte dammar, vattendrag eller diken med läkemedlet eller förbrukade applikatorer på grund av att fiskar och andra vattenlevande organismer kan ta skada. Behandlade hundar ska därför inte tillåtas att bada förrän det gått 48 timmar efter behandling. **Förpackning:** Pappkartong med 3 spot-on applikatorer med 0,8 ml, 1,6 ml, 3,6 ml, 4,7 ml eller 8,0 ml. (Bara en storlek per förpackning). **SPC godkänd 2022-02-21.** För mer information se www.fass.se

ANVÄND INTE TILL KATT!

Ceva Animal Health AB – Annedalsvägen 9, 227 64 Lund – Tel: 046-12 81 00 – kontakt@ceva.com – www.ceva.nu

 SVENSKA DJURAMBULANSEN


Djurens hjältar till undsättning

Volontärerna Per och Tomas på Svenska Djurambulansen har vigt sina liv och sin fritid åt att rädda djur – men fungerar även som stöd åt djurägare i den svåra stunden. Möt dem i deras vardag och få en inblick i deras uttryckning då airedaletteriern Joy blev hastigt sjuk.

Text
Susanne de Mello

Joy hade aldrig tidigare varit sjuk. Därför var det otroligt överraskande när hon vaknade och inte ville gå ut. Det var ingen fart på henne, såsom det normalt är. När hon sedan fick diarréer förstod jag att något var fel, säger Joys hundägare Ulrica. Hon kontaktade First Vet som menade att hon kunde avvakta med att åka in eftersom Joy fick i sig ätska. Dagen efter bestämmer sig Ulrica för att det är bäst att åka in till Södra Djursjukhuset. Joys öga har då svullnat och hon har ett påverkat allmäntillstånd.

Samtal till Djurambulansen

–Vi fick in ett samtal om att det var en hund som behövde transport. Just då var vi på väg för att ta hand om en avliden katt. Tillståndet för hunden var akut. Ägaren hade inte möjlighet att köra då hon brutit lårbenshalsen. Vår bedömning blev då att prioritera hunden, trots att det var en längre körning, säger Svenska Djurambulansens volontär Per Holm. Han har valt att bidra med sin tid, omsorg och sin djurkunskap till Djurambulansen. Han har en önskan om att ge tillbaka till samhället. Framför allt vill han hjälpa djur och djurägare i en svår situation.

Skön känsla att få hjälp

–Vilka killar. De kom på fyrtiominuter, fast de sa att de kanske skulle dröja.

FOTO: TIM SOBEEK

i
Läs mer om
Djurambulansen
på [svenska-
djurambulansen.se](http://svenska-djurambulansen.se)



FOTO: TIM SOBEK

De var väldigt proffsiga, yhörda och empatiska. De hade väldigt mjukt handlag med Joy när de spände fast henne på bären. Hon blev inte det minsta stressad. De var så goa emot henne och mig. Sen fick jag åka med i ambulansen. Det kändes tryggt att jag kunde sitta och klappa på Joy under färden till sjukhuset. Killarna stannade också kvar på sjukhuset för de ville veta hur det gick, säger Ulrica. Hon menar att fler borde bli månadsgivare eftersom det behövs fler bilar så att organisationen kan bli rikstäckande. Ulrica hade inte klarat det utan deras hjälp och Joy hade inte fått vård. Dessvärre hade Joy drabbats av svår njursvikt och fick därför somna in i lugn och ro.

Helhjärtat teamarbete

–Det var en bra uttryckning där teamarbetet fungerade som ett maskineri. Vi märkte ju att hunden inte alls hade det bra. Dels hanterade vi oron från djurägaren men vi gav också djuret den uppmärksamhet som stunden krävde. Joy fick ligga på sin egen filt på bären. Det var en skön känsla att hjälpa henne till veterinären, säger volontären Tomas Stjernenfall.

Hans engagemang grundar sig i en önskan att hjälpa djur i nöd. Han menar också att djuren inte har en egen röst och kan inte stå upp för sig – därför behövs fler volontärer till Svenska Djurambulansen.



Djurägare kan kontakta Svenska Djurambulansen om ett husdjur är akut sjukt eller skadat och man behöver hjälp med transport.

Trygghet för djur och människor

Svenska Djurambulansen kommer till djurens hjälp i allt från enkla till komplicerade ärenden. Djurägare kan kontakta Svenska Djurambulansen om ett husdjur är akut sjukt eller skadat och man behöver hjälp med transport. Tänk på att de inte vårdar och de får heller inte lämna medicinska råd. Det går också att vända sig till dem om man har hittat en skadad fågel, igelkott eller ekorre. Inför sommaren bör djurägare vara uppmärksamma på huggormar i skog och mark. Tänk på att ha med vatten på promenaden och lämna inte djur i bilen.

–Om någon är nyfiken på volontärsarbetet så behöver vi bli fler, avslutar Per Holm. ■

A woman with long, wavy grey hair is shown in profile, hugging a brown horse with a white blaze on its face. She has her eyes closed and a gentle smile. The horse is looking towards the right. The background is a soft-focus outdoor setting with trees and a fence. The image is framed with decorative green and yellow shapes.

Hästnet

**Det finns en
häst för alla**

**Titta in på Hästnet!
90% av alla hästar i
Sverige säljs hos oss.**

FOTO: SELINA MALIK



Skaffa hund på ett tryggt sätt

Kärlek vid första ögonkastet eller ett noggrant och genomtänkt beslut? Att skaffa hund är ett stort ansvar och kan bli en känslomässig bergochdalbana om det visar sig att hunden inte mår bra. Därför är det viktigt att inte köpa en hund som förts in i Sverige på olagligt vis. Här är sakerna man bör tänka extra på när man är i färd med att köpa hund.

Text
Ulrika Fallenius

Som en effekt av pandemin har suget efter en hundvalp ökat och därmed priserna. När det finns stora pengar att tjäna, ökar också den organiserade brottsligheten som i allt större skala smugglar hundar in i landet.

Risk att hundar far illa

Det förekommer valpfabriker i utlandet där tikar föder valpar på löpande band och hundar som far illa på grund av dålig djurhållning, bristande hygien och sjukdomar. När man köper hund från en oseriös säljare kan hunden vara insmugglad från utlandet. Förutom att dessa hundar ofta far illa är risken stor att hunden inte har fullgod vaccination mot rabies och kan därför riskera att föra med sig sjukdomen. Förfalskade vaccinationsintyg förekommer.

– Det är viktigt att veta att rabies är en obotlig och dödlig sjukdom för både djur och människor. Sverige är sedan lång tid rabiesfritt men smittan finns i Europa där många av smuggelhundarna föds upp och sedan säljs i bland annat Sverige, säger Simon Löfgren, biträdande chef på Jordbruksverkets smittbekämpningsenhet.

Köp din hund från en seriös uppfödare
Det är ofta de eftertraktade småhundarna

”
Så länge det finns köpare kommer den illegala handeln fortsätta.
Simon Löfgren

som bichon frisé, malteser, pomeranian och bulldogg som smugglas till Sverige och säljs över internet, men det förekommer alla raser och storlekar på hundar. Det menar Simon Löfgren på Jordbruksverket som tillsammans med tullen och polisen arbetar med att informera blivande hundägare om riskerna med att köpa hund från anonyma säljare.

– Så länge det finns köpare kommer den illegala handeln fortsätta. Se därför till att köpa hund på ett ansvarsfullt sätt. När man köper sin valp från en seriös uppfödare som kan garantera att djuret är friskt, då kan hundägaren öppna både famnen och hjärtat och se fram emot många år med sin nya familjemedlem, säger Simon Löfgren. ■

FOTO: TOMAS MAGNUSSON



Simon Löfgren
Jordbruksverket

i

På Jordbruksverkets webbplats finns fle tips om hur du köper hund på ett tryggt sätt:

jordbruksverket.se/smuggelhund

INFO

Tänk på detta när du köper hund

- ➔ Träffa alltid valpen tillsammans med mamman i hemmet.
- ➔ Kolla upp säljaren.
- ➔ Köpehandlingen ska alltid innehålla säljarens namn, adress och telefonnummer – acceptera aldrig bara mobilnummer.
- ➔ Hunden ska vara grundvaccinerad och ha ett högst sju dagar gammalt besiktningsintyg från en veterinär.
- ➔ Om hunden kommer från ett annat land, se till att få införseldokumentet granskade av din veterinär.
- ➔ Hunden ska vara registrerad på säljaren i Jordbruksverkets hundregister.

Se upp! Om säljaren inte vill gå med på villkoren ovan, ska du inte köpa hunden hur mycket du än ömmar för den.

Denna artikeln är i samarbete med

Jordbruksverket.



Denna artikeln är i samarbete med Svenska Kennelklubben.



Tiken och uppfödaren lägger grunden för din hunds hälsa

Hundens upplevelser som valp utgör en stor del av basen för den vuxna hundens hälsa. Prenatal stress, en negativ tikeffekt och en undermålig uppväxtmiljö, riskerar att ge negativa effekter både mentalt och fysiskt.

Det är viktigt att en uppfödare har praktiskt kunskap om hur hunduppfödning bör gå till, så att valpen får den bästa starten. Det börjar redan med att vara noggrann i valet av vilka hundar som ska bli föräldrar, säger Helena Siren, som arbetar med uppfödarfrågor vid Svenska Kennelklubben.

Ansvarsfulla uppfödare låter den dräktiga tiken vistas i en lugn och stressfri miljö. Idag vet vi att frisättning av kortisol hos en stressad tik passerar via moderkakan till fostren och orsakar så kallad prenatal stress. När tiken upplever något obehaglig, översköjs de små valparna av en våg av stresshormon och i värsta fall vänjer sig valpens hjärna och organ vid en viss stressnivå.

Forskningen kring hur hundar reagerar på att ha utsatts för stress under dräktigheten är fortfarande begränsad men hos andra djurslag har man till exempel sett mer ångest, mindre nyfikenhet, mer aggressivitet och sämre inlärningsförmåga.

Även om hälften av valpens gener kommer från pappan, påverkar tiken valparna mer eftersom det är hon som präglar dem. Den så kallade tikeffekten. Förutom att vara sund och mentalt stabil, bör hon därför få de bästa förutsättningarna att ta hand om sina valpar.

– Som valpköpare är det viktigt att träffa tiken för att se hur hon betar sig. Om tiken är lite rädd och tillbakadragen kan hon påverka valparna så att även valparna blir försiktiga, säger Helena



FOTO: JANINA PFALZER



En sund vuxen hund är till stor del ett resultat av arv och en trygg och berikande miljö som valp.
Helena Siren

Siren, och tillägger att det optimala vore att även träffa pappan.

Idag vet vi att en lagom mängd stimulans är viktig för att valpen ska kunna utvecklas optimalt. De första två till tre veckorna är tikens omsorger nog och valpen ska hanteras så lite som

möjligt. När socialiseringsperioden inleds vid tre-fyra veckors ålder bör valpen få utforska människor, främst uppfödaren. Studier på många djurslag visar att hantering minskar rädsla för människor och kan ha en buffereffekt på stress.

Efter fyra veckor blir valpen allt rörligare och behöver mer yta. Hjärnan utvecklas genom att få olika intryck, i hemmiljö till exempel ljud från dammsugaren och radion. Motoriken stimuleras genom lek med föremål och att försöka krypa under eller över dem. Det här gynnar även utvecklingen av lederna.

– En sund vuxen hund är till stor del ett resultat av arv och en trygg och berikande miljö som valp, sammanfattar Helena Siren. ■

Kattstallet – katthemmet för de som haft det svårast

Grizzly är en liten kille med stor personlighet. Han har en neurologisk skada som gör att han går lite ostadigt och inte kan hoppa eller klättra. Trots det lyckades han överleva som hemlös i fle a år. När Grizzly kom till Kattstallet var han inte alls förtjust i människor men däremot älskade han sina kattkompisar. Han var den som tog hand om nya katter och såg till att de kände sig trygga.



FOTO: KATTSTALLET

Eftersom Grizzly är en katt med speciella behov så tog det lite längre tid att hitta rätt hem och under tiden blev han alla volontärers favorit. Till slut blev det också en volontär som fick äran att ta hand om honom. Numera bor han tillsammans med matte och fyra kattkompisar, han älskar att kela och har det bästa tänkbara kattlivet i ett hem som är anpassat särskilt för honom. Grizzlys historia visar att det finns ett hem till varje katt – även de som är äldre, skygga eller har särskilda behov.

Ett av Sveriges största katthem
Kattstallet är ett av Sveriges största katthem med plats för över 100 vuxna katter. Hittills har vi hjälpt närmare 5000 katter

att få ett eget hem. I lokalerna i Vällingby utanför Stockholm arbetar volontärer och personal med att ta hand om katter från hela Sverige. Somliga har övergetts och blivit hemlösa, andra har levt hela sitt liv ute och aldrig känt av mänsklig värme. På katthemmet finns också katter som levt i misär i vanvårdshem där det blivit för många katter.

Katter överges året om och uppskattningsvis finns mer än 100 000 hemlösa katter i Sverige. De lever ett hårt och oftast kort liv där många dukar under av svält, kyla, sjukdomar och olyckor. På Kattstallet anser vi att alla katter är lika mycket värda – oavsett ålder, utseende och bakgrund. Alla har de samma rätt till ett bra liv och ett kärleksfullt hem. Vi avlivar inte friska

katter för att de är gamla, skygga eller varit länge på katthemmet. Samtliga katter på Kattstallet blir veterinärbesiktigade, vaccinerade, id-märkta, kastrerade och försäkrade innan de omplaceras. Vi ger sjuka katter vård och de skygga får hjälp att våga lita på människor. Många av katterna vi tar emot har haft ett tufft liv och veterinärkostnaderna blir ofta höga. Kattstallet har inga bidrag från stat eller kommun utan är helt beroende av gåvor från privatpersoner och företag. Inte minst är donationer via testamenten viktiga.

Vill du bidra till att fler hemlösa katter får hjälp så tar föreningen tacksamt emot alla gåvor (Swish 1239002247, Plusgiro 900224-7). Kattstallet har 90-konto och kontrolleras av Svensk insamlingskontroll. ■



Vill du veta mer?
Läs på websidan kattstallet.se

Denna artikeln är i samarbete med **Kattstallet**.



Grattis!

Nu lanserar vi en helt ny sorts hundförsäkring.



Försäkra
din hund
idag!

Agria Hundras Extra är en revolutionerande ny försäkring som totalt vänder upp och ner på idén om en vanlig hundförsäkring. Förutom att vi har gjort försäkringen mer flexibel, så kommer vi från och med nu att kunna hjälpa dig med vårdkoordinering.

- ✓ Vi hjälper dig hitta rätt vård till din hund och bokar tid.
- ✓ Hälsöfrämjande tjänster som till exempel digital hälsokoll och vaccination ingår.
- ✓ Gå digitala kurser och sänk dina kostnader.

Vill du veta mer om alla nya fördelar?

Ring 0775-88 88 88, gå in på [agria.se](https://www.agria.se) eller kontakta din lokala försäkringsförmedlare.

Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Agria 
Djurförsäkring


KRÖNIKA


FOTO: GÖRAN EKERBERG

När hästen blir halt

Marie Rhodin
Veterinär & docent
Sveriges Lantbruks-
universitet

Text Marie Rhodin

Hästen är en fantastisk atlet som kan springa mycket fort över långa distanser och även hoppa högt. Detta har fascinerat oss människor och hästen har genom historien använts som rid- och kördjur. Idag används hästar dels för sport men även som mycket uppskattade sällskapsdjur. Hästen har en specialanpassad anatomi med musklerna placerade högt upp på kroppen, långa smala ben och specialanpassade sensor

er som kan återge energi när den springer. Det gör den väldigt effektiv som atlet men samtidigt väldigt sårbar då hästar lätt drabbas av ortopediska skador. Till skillnad från de flesta människor som kan förklara exakt var och när det gör ont så är det veterinärens uppgift att försöka lista ut om hästen har ont samt var smärtan kommer ifrån. Det görs genom att man studerar hästens rörelsemönster för att se om den verkar avlasta något ben. När hästen får ont i ett

framben kan man t.ex. se att den börjar nicka med huvudet när den travar. När man har identifierat vilket ben hästen avlastar känner man igenom benet för att hitta tecken på en skada som till exempel ömhet, svullnad och värme.

Därefter kan man lägga bedövningsmedel i leder eller runt nerver för att ta bort känseln för olika områden längs benet. Efter varje bedövning utvärderas hästens rörelsemönster på nytt för att se när

den återfår sitt normala rörelsemönster. När man identifierat vilket område smärtan kommer ifrån kan man vid behov använda olika bilddiagnostiska metoder som röntgen, ultraljud eller magnetröntgen för att hitta vilken struktur som är skadad.

Många års framgångsrik forskning vid Sveriges Lantbruksuniversitet har lett till att vi idag förstår mycket av hur hästens rörelsemönster förändras när den får ont. Det har dock visat sig att den veterinära bedömningen av hästens rörelsemönster är mycket svårare än vi tidigare trott då de kan vara oense i många fall om hästen är halt eller ej samt var hältn kommer ifrån. Även veterinärens förväntningar kan felaktigt påverka hur vi bedömer hästens rörelsemönster före och efter bedövningar eller behandlingar. Detta har lett till att man har utvecklat objektiva metoder som kan mäta om hästen är halt. Tekniker som höghastighetskameror som filmar markörer på hästen, eller monterade tröghetssensorer på hästen används nu framgångsrikt på olika hästkliniker när hästar utreds för en hälta.

Veterinär Elin Hernlund har varit med att utveckla revolutionerande datorseendeteknik för att objektivt kunna göra en rörelseanalys utifrån en videofilm på hästen. Det innebär att hästägaren kan filma sin häst med en app i sin mobiltelefon och få en rörelseanalys utförd vilket gör att man tidigt kan fånga upp hästar som blir halt men även följa dem över tid för att se hur de svarar på en behandling under rehabiliteringen av en skada. ■

Omnidea

Denna artikeln är i samarbete med **Omnidea**.

Honung behandlar hästens sår

Efter en lång vinter fylls nu hagarna av glada hästar. Men leriga hagar och den ökade interaktionen med andra hästar kan innebära bekymmer. Inte sällan får hästen sårinfektioner på sina karleder på grund av fukt. En behandling som har visat sig vara effektiv för att läka sår är medicinsk honung.

Text Ulrika Fallenius

En fuktig miljö ger grogrund för de hudinfektioner som drabbar hästar. Men inte bara våta marker ökar risken för mugg, det vill säga sårskorpor och vätskande sår på hästens karleder. Att släppa hästar ihop innebär alltid en risk för skador, som bett eller sparkar. Likaså kan taggtrådsstängsel eller trästaket med utstickande spikar utgöra en fara för hästen.

Se upp med infekterade sår

När hudens skyddsbarriär skadas innebär det en inkörsport för bakterier som på så sätt orsakar infektion. Det är när såret har blivit infekterat av bakterier som det kan bli besvärligt. Då gäller det att snabbt behandla såret.

Medicinsk honung som dunderkur

Är olyckan framme ska såret alltid rengöras. Om det rör sig om ett lindrigt sår som inte kräver veterinärvård kan det vara klokt att applicera en antibakteriell lösning, t.ex. klorhexidinlösning, och därefter en medicinsk honung som främjar sårhelningen. På marknaden finns en steril medicinsk honung med stark osmotisk effekt om verkar lindrande och läkande. Den osmotiska effekten förhindrar bakteriell tillväxt. När salvan/gelen appliceras på ett sår drar den till sig sårvätska från den omgivande vävnaden. Genom detta skapas en fuktig sårhelningsmiljö. Den fuktiga miljön stimulerar sårhelningsprocessen, underlättar upplösningen av död vävnad och stimulerar tillväxten av nya hudceller.

Rekommenderad produkt

Ledande veterinärer vid Sveriges lantbruksuniversitet jobbade redan för ett tiotal år sedan med travhästar i Stig H Johanssons stall för att rekommendera åtgärder vid karledsbekymmer. Produkten L-Mesitran® var en av rekommendationerna.

L-Mesitran® kan användas på alla typer av sår och hudskador hos djur inklusive infekterade sår. Det har visat sig att L-Mesitran® varit speciellt lämplig att använda på hästar med karledsproblem "mugg". L-Mesitran® är en CE-registrerad produkt och kan även användas av vuxna och barn.

L-Mesitran® kommer som Salva och Soft Gel. Salva finns i tub om 20 och 50 g. Soft Gel finns i tub om 1, 50 eller 250 g. ■



FOTO: SHUTTERSTOCK/ELENA ELISSEVA



L-Mesitran® finns hos följande återförsäljare:

Apotea



Swevet



Djurfarmacia



 **INFO**

Vid sår hos hästar, använd L-Mesitran® så här:

- ➔ Rengör såret med rent vatten eller klorhexidinlösning.
- ➔ Stryk på ett tunt lager L-Mesitran®.
- ➔ Täck vid behov med en steril kompress eller liknande.
- ➔ Upprepa behandlingen en gång per dag tills såret är läkt.

Galloping Goop & Groomer's Goop

Hästarnas päls kan säga mycket om en häst, till exempel hur den mår, proteinbrist eller mineralbrist. Därför är det viktigt att både ta hand om hästen från insidan, till utsidan. Vi vill bevara pälsens naturliga fetter utan att torka ut hästens hud och päls. Pälsen innehåller hela 85% protein och en hel del fetter och mineraler. Genom att ge hästens välbalanserad och korrekt foderstat kan man hjälpa hästen att hålla sig fin i pälsen, men lika viktigt är att

hjälpa till från utsidan.

Galloping Goop Degreaser är en rengöringskräm som du använder i TORR päls & tagel och den löser upp smutsen själv utan en massa skrubbande. Den tar bort smutsfetterna men bevarar hästens naturliga fetter. Jobbiga missfärgningar försvinner och hästen håller sig också ren längre. Torrhet i huden hos hästen kan både irritera den och är den också smutsig kan det bidra till skav. Galloping Goop Degreaser har visat god effekt på hästar som har problem med torrhet i hud och päls och hjälper även till att

hålla mallenders (skorv i knäveckan) på kallbloden i schack och hålla rent vid problem med mugg.

Galloping Goop är en komplett rengöringsserie för häst som är biologiskt nedbrytbar och giftfri och innehåller Aloe vera och E-vitamin för läkning och återfuktning. Produkterna finns också för hund & katt och mindre pälsdjur, då heter den Groomer's Goop. Samma dryga produkter för ett enastående och hållbart resultat för ditt djur. RENT – på RIKTIGT! ■

Denna artikel är i samarbete med **Galloping Goop**.



Läs mer på gallopinggoop.se

Denna artikel är i samarbete med **Kattförbundet SVERAK**.



Katter har gynnsamma effekter på människors hälsa

Att ha katt är bra för välbefinnande. Flera forskningsrapporter visar att kattägandet har gynnsamma effekter på människors sociala, mentala och fysiska hälsa. Att klappa och umgås med katter minskar exempelvis ångest- och stressnivåerna i kroppen.

Text Annika Wihlborg

Flera intressanta forskningsrapporter tydliggör kattägandets gynnsamma effekter på hälsan. Kattens spinnande uppges minska risken för hjärtsjukdom och barn som växer upp med katt i hemmet stärker sitt

immunförsvar. Forskning visar också att katters sällskap och kamratskap kan ge emotionellt stöd under jobbiga perioder i livet, säger Eva Porat, ordförande i SVERAK, Sveriges Kattklubbars Riksförbund. Det är ett förbund som finns till för alla katter och kattägare, oavsett ras.

Stötta arbetet som höjer kattens status

Hon betonar vikten av att kattägare verkligen har tid att ta hand om sitt husdjur på ett bra sätt. Man bör exempelvis inte låta katten springa ute vind för väg eftersom det kan medföra många faror, inte minst i tätbebyggda områden.

– Jag vill uppmana alla kattägare att



Kattens spinnande uppges minska risken för hjärtsjukdom.

bli medlem i sin lokala kattklubb. Det ger otroligt mycket i form av utbyte med likasinnade. Som medlem i SVERAK är man dessutom med och stöttar vårt viktiga opinionsbildande arbete som höjer kattens status i samhället och bland annat resulterat i en lagändring. Från 1 januari 2023 blir det lag på att alla katter ska ID-märkas och finnas med i ett register, säger Eva Porat. ■



FOTO: SHUTTERSTOCK

Hjälp oss!

— ge fler katter en andra chans

Jag levde på en gård där ingen brydde sig om mig. Mina öron kliade och kliade hela tiden så att jag blev tokig och kliade sönder dem till slut. När jag kom till Stockholms Katthemmet fick jag hjälp så det slutade klia. Så skönt!

Swisha din gåva till 1239001793

Katthemmet är helt beroende av stöd för att kunna hjälpa katter i nöd. Alla gåvor går till katterna och det gör skillnad.

Tack för ditt stöd!

90 SVENSK INSAMLINGS KONTROLL

STOCKHOLMS KATTHEM KATTHEM.NU



Mark

Behandla din bästa vän som du själv vill bli behandlad.



Sår- och hudvård för sanna djurvänner.

En olycka händer så lätt. Och konsekvenserna är inte alltid så kul.

Med Aniocyn kan du enkelt rengöra sår från bakterier och påskynda den naturliga läkningen utan att irritera känsliga ögon, munnar eller nosar. Aniocyn är även effektiv mot virus och svamp.

Aniocyn hittar du på Arken Zoo, Apotek Hjärtat, MEDS, Apotea och Apohem.

Läs mer om sår- och hudvård och om hur du kan bli din bästa väns bästa vän på bactiguard.com



Bactiguard